
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH TUYÊN QUANG 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 07/NQ-HĐND Tuyên Quang, ngày  27  tháng 3  năm 2024 

 
 

NGHỊ QUYẾT  

Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Cải tạo, nâng cấp, xây mới  

một số công trình phục vụ cho huấn luyện dự bị động viên 

tỉnh Tuyên Quang 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG KHÓA XIX 

 KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ 7  

 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đầu tư công,        

Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Đầu  tư, Luật Nhà ở,     

Luật Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật Thuế thu nhập đặc biệt 

và Luật Thi hành án dân sự ngày 11 tháng 01 năm 2022; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Quyết định số 1602/QĐ-TTg ngày 10 tháng 12 năm 2023 của    

Thủ tướng Chính phủ Về việc giao chi tiết dự toán ngân sách nhà nước         

năm 2024; 

Xét Tờ trình số 22/TTr-UBND ngày 25 tháng 3 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Về dự thảo Nghị quyết Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án        

Cải tạo, nâng cấp, xây mới một số công trình phục vụ cho huấn luyện dự bị 

động viên tỉnh Tuyên Quang; Báo cáo thẩm tra số 30/BC-HĐND ngày 25    

tháng 3 năm 2024 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và        

ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Cải tạo, nâng cấp,         

xây mới một số công trình phục vụ cho huấn luyện dự bị động viên         

tỉnh Tuyên Quang với nội dung chính như sau: 

1. Mục tiêu đầu tư: Làm nơi huấn luyện lực lượng dự bị động viên,       

dân quân tự vệ trên địa bàn tỉnh, tổ chức các lớp bồi dưỡng kiến thức về       

quốc phòng - an ninh cho các đối tượng do cấp tỉnh tổ chức, huấn luyện diễn tập 



2 
 

 
 

khu vực phòng thủ liên hợp các lực lượng vũ trang trên địa bàn tỉnh. Đồng thời 

nhằm đáp ứng, đảm bảo nâng cao trình độ về chuyên môn, kỹ năng quân sự cho       

lực lượng dự bị động viên, dân quân tự vệ và các lực lượng vũ trang trên địa bàn 

tỉnh, góp phần hoàn thành thắng lợi nhiệm vụ Quân sự - Quốc phòng địa phương 

được giao.  

2. Quy mô đầu tư 

2.1. Doanh trại Đại đội 20 (cũ): 

- Cải tạo các hạng mục: Nhà chỉ huy Đại đội; nhà ăn; sơn lại toàn bộ  

công trình; cải tạo lại khu vệ sinh; thay mới cửa đi, cửa sổ; xử lý lại chống thấm; 

gia cố lại nền nhà vệ sinh; ốp lát lại tường nhà và nền, bậc tam cấp; xử lý vị trí 

tường nhà bị nứt vỡ. 

- Xây dựng mới: Nhà ở chiến sĩ: Nhà 02 tầng (02 nhà), diện tích xây dựng 

khoảng 360 m2/nhà; nhà huấn luyện: Nhà 02 tầng, diện tích xây dựng khoảng 

810 m2; nhà để xe thiết giáp: Nhà 01 tầng, diện tích xây dựng khoảng 420 m2; 

nhà phơi sấy: Nhà 01 tầng, diện tích xây dựng khoảng 90 m2; nhà để xe cán bộ: 

Nhà 01 tầng, diện tích xây dựng khoảng 83 m2; chuồng chăn nuôi, diện tích   

xây dựng khoảng 96 m2; hệ thống phòng cháy chữa cháy các hạng mục;     

phòng chống mối. 

- Xây dựng hoàn chỉnh các hạng mục hạ tầng kỹ thuật và công trình phụ trợ khác. 

2.2. Doanh trại Trung đoàn 247 (Trường quân sự cũ):  

- Cải tạo các hạng mục: Nhà điều hành: Nhà 02 tầng, diện tích xây dựng 

310 m2; nhà ở cán bộ: Nhà 02 tầng, diện tích xây dựng 446 m2; nhà giảng đường: 

Nhà 03 tầng, diện tích xây dựng 405 m2; nhà ở của học viên: Nhà 02 tầng         

(02 nhà), diện tích xây dựng 440 m2/nhà; nhà ăn, bếp: Nhà 01 tầng diện tích   

xây dựng 604 m2; nhà để xe, diện tích xây dựng 90 m2; hệ thống phòng cháy 

chữa cháy, chống mối các hạng mục; xây dựng hoàn chỉnh các hạng mục hạ tầng 

kỹ thuật và công trình phụ trợ khác. 

- Xây mới tiền sảnh, mái sảnh, lan can hành lang. 

2.3. Thiết bi ̣dự án gồm: Máy bơm cấp nước, hệ thống phòng cháy chữa 

cháy, điều hòa, quạt điện, bếp nấu... 

3. Nhóm dự án: Nhóm B. 

4. Tổng mức đầu tư dự án: 101.720 triệu đồng. 

5. Cơ cấu nguồn vốn đầu tư: Ngân sách trung ương hỗ trợ có mục tiêu cho 

ngân sách địa phương. 

6. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Kim Phú, thành phố Tuyên Quang,     

tỉnh Tuyên Quang. 

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2024 - 2026. 

8. Chủ đầu tư: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Tuyên Quang. 



3 
 

 
 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này theo đúng 

quy định của pháp luật.  

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng   

nhân dân tỉnh, các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc 

thực hiện Nghị quyết này. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

Nghị quyết này có hiệu lực từ khi Hội đồng nhân dân tỉnh Tuyên Quang 

khóa XIX, Kỳ họp chuyên đề lần thứ 7 thông qua ngày 27 tháng 3 năm 2024./. 
 

 Nơi nhận: 
- Uỷ ban Thường vụ Quốc hội; 

- Chính phủ; 

- Các Văn phòng: Quốc hội; Chủ tịch nước; Chính phủ; 

- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông 

Vận tải; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh; 

-  Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- Các Ban của HĐND tỉnh; Đại biểu HĐND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh; 

- Các Văn phòng: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, 

UBND tỉnh; 

- Thường trực HĐND, UBND các huyện, thành phố; 

- Thường trực HĐND, UBND các xã, phường, thị trấn; 

- Báo Tuyên Quang, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh; 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh; Công báo Tuyên Quang; 

- Trang thông tin điện tử Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; 

- Lưu: VT, (Kh). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Phạm Thị Minh Xuân 

 


		2024-04-11T11:01:04+0700


		2024-04-11T18:10:14+0700


		2024-04-11T18:11:01+0700




